
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
9.5. PONEDJELJAK – 19:00 sati: + Skupnjak Florijan i Cecilija; Marin Kuharić 

10.5. UTORAK – Bl. Ivan Merz, laik; spomendan  
    – 19:00 sati: + Mišak Jelka i roditelji 

11.5. SRIJEDA – 19:00 sati: + Vugrinec Tomo, Katarina i roditelji  
12.5. ČETVRTAK – Sv. Leopold Bogdan Mandić, franjevac; spomendan 

                    – 19:00 sati: + Mraz Milka i Petar 

13.5. PETAK  – Majka Božja Fatimska 
                            – 19:00 sati: + Priher Vid i Ana 

14.5. SUBOTA – SV. MATIJA, APOSTOL; BLAGDAN 
                                – 19:00 sati: skupna sveta misa: + Žmuk Slavica god. i Josip; Kosec Pavao; + Vuković 
Ivkica god. i Stanko, Vjekoslav Tuđan; + Videc Marija, Josip; Svetec Vera i Franjo; + Ružić Ivica; + Kosec Stjepan 
god. (Kratka), ob. Đurin Ivana; + Skupnjak Slavica god. i Ivan, ob. Lacko; + Žganec Maja  Barlović Melani; + 
Skupnjak Stjepan god., Ivan, Anđela, Florijan i Magdalena; + Skupnjak Gabrijel, Stjepan i Ivan; + Tomić Ivo, 
Anica i Anto god.; + Majcen Stanislav, rod. Majcen i Mišak; + na čast Predragocjenoj Krvi Kristovoj; + Magić 
Stjepan god., Tuđan Stanislava i Stjepan; + Biškup Antonija, Petar; Branko Čvrk; + ob. Nađfaluš; Horvat Slavica 
i ob. Nađ; + Stjepan Grozdek i rod., za ozdravljenje; + Mišak Stjepan, Hrman Drago i Roško Mario; + Skupnjak 
Ivan god. i Marija, ob. Videc Ćirila; + Petrović Žarko, Anica; Topić Jozo; + na čast Duhu Svetomu – za obitelj; 
+ Cvrtnjak Gabrijel i Štefanija god.; + Okun Ćiril i Antonija; + Živko Antun god.; + Pavao i Branimir Ceglec i 
obitelj; + Hren Branko, Petar, Marija i Jagica; + Skupnjak Marija i ob.; Horvat Vjekoslava (ž.) i ob.; ob. Jagačić; + 
ob. Plišo; + ob. Djak; + Hrman Stanislav; + Petar Mikulić god., sinovi Stjepan i Božidar; + Stjepan Fošnjar; + 
Skupnjak Andrija, Julijana i Milica; + Jagačić Mijo; Medved Marija i Stjepan; Skupnjak Dragica i Pavao; + Kapustić 
Stjepan i Štefanija, Sabol Petar i Medved Marija; + Stjepan Vugrinec  

15.5.   5. USKRSNA NEDJELJA  
                – 7:30 – župna sveta misa  
                – 9:30 + Skupnjak Đuro god. 
                  – 11:00  + Novosel Terezija, Damir i roditelji 
                            Poslije svete mise, sastanak za roditelje prvopričesnika 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  svaki dan od ponedjeljka do subote u 18:25 sati: svibanjska pobožnost. Na svibanjske 
pobožnosti posebno pozivamo sve vjeroučenike od 1.-8. razreda! 

 proba župnog zbora: srijeda u 20:00 sati. 

 pozivamo djecu i mlade da se uključe u pjevanje na svetoj misi nedjeljom u 11:00 
sati. Proba je u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

 do subote se možete prijaviti za autobus za Ludbreg (22. svibnja – Susret hrvatskih katoličkih 
obitelji). Sljedeće nedjelje objavit ću ide li autobus, ovisno o broju prijavljenih… 

 od početka tjedna se možete početi zapisivati za hodočašće bolesnika na Mariju 
Bistricu (subota, 11. lipnja; cijena: 60 kn). Prijavite se izravno gđi. Dragici Buhinjak. 
 
 

ŽUPNA KATEHEZA 
- prvopričesnici: 3.a i 3.b razred: petak, 14:30 sati i po dogovoru s vjeroučiteljicom. 
- 5.b! raz.: utorak: 14:30 sati; 5.a! raz.: utorak 15:15 sati. 
- vjeroučenici 4.a i 4.b raz. predmole svibanjsku pobožnost u srijedu u 18:25 sati! 

 

 

 
 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
svibanj, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 "Žetve je mnogo, a radnika malo. Molite, dakle, gospodara žetve da pošalje 
radnike u žetvu svoju."  

Mt 9,37-38 
 
 

 IV. VAZMENA NEDJELJA 
NEDJELJA DOBROG PASTIRA 

SLAVLJE SVETE POTVRDE U NAŠOJ ŽUPI 

 

 

8. svibnja 2022. 
 

Godina XIV. Broj 24 (694) 

Prvo čitanje: Dj 13,14.43-52 

Psalam: Ps 100,2.3.5 

Drugo čitanje: Otk 7,9.14b-17 

Evanđelje: Iv 10,27-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUSRET MLADIH: U SUBOTU, 14. SVIBNJA 2022. 
 

18:25 sati: svibanjska pobožnost 

19:00 sati: sveta misa 

- poslije mise: kviz, druženje… 

 

DOĐI I VIDI! 

http://www.zupa-trnovec.hr/


S BOŽJOM RIJEČI KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLAVLJE SVETE POTVRDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danas 44 naših krizmanika i krizmanica prima sakrament svete potvrde. Zajedno 
s krštenjem i euharistijom sakrament potvrde tvori cjelinu “sakramenata kršćanske 
inicijacije”. Po sakramentu potvrde krštenici se još savršenije vežu uz Crkvu, obdaruju 
se posebnom jakošću Duha Svetoga te su tako obvezniji kao pravi Kristovi svjedoci 
da riječju i djelom šire i brane vjeru. Dok molimo za njih i njihove obitelji, razmišljajući 
o obredu svete potvrde i sami možemo rasti i jačati u vjeri. 

 U misi na kojoj se podjeljuje sveta potvrda, poslije homilije potvrđenici se najprije 
odriču sotone, svih djela i zavođenja njegovih, a onda odgovarajući na pitanja djelitelja, 
ispovijedaju svoju vjeru. Zatim slijedi molitva i polaganje ruku nad svim potvrđenicima: 

 Pomolimo se, predragi, Bogu Ocu svemogućemu da nad ovu svoju 
posinjenu djecu, koja su već u krstu nanovo rođena na živt vječni, dobrostivo 
izlije Duha Svetoga. On neka ih utvrdi obiljem svojih darova i svojim 
pomazanjem suobliči Kristu, Sinu Božjemu. (molitva u šutnji) 

 Zatim djelitelj i svećenici polažu ruke nad sve potvrđenike, a djelitelj govori:  

Svemogući Bože, Oče Gospodina našega Isusa Krista! Ti si ove svoje sluge, 
oslobađajući ih od grijeha, nanovo rodio iz vode i Duha Svetoga. Pošalji im, 
Gospodine, Duha Svetoga, Branitelja. Daj im duha mudrosti i razuma, duha 
savjeta i jakosti, duha znanja i pobožnosti i ispuni ih duhom svoga straha. Po 
Kristu, Gospodinu našemu, Amen! 

 Zatim slijedi pojedinačno pomazanje sv. krizmom. Djelitelj umoči u krizmu vrh palca 
desne ruke te njime načini znak križa na čelu potvrđenika govoreći: 
   - ime krizmanika, primi pečat Dara Duha Svetoga. 
   - na što potvrđenik odgovori: Amen! 
    - Djelitelj doda: Mir tebi. Potvrđenik odgovara: I s duhom tvojim. 

Za to vrijeme kum ili kuma krizmanika drže desnu ruku na desnom ramenu 
potvrđenika. Time pokazuju svoju blizinu i spremnost pomagati krizmaniku na 
njegovom putu rasta u vjeri; obvezuju se da će ga poticati na sakramentalni život: 
redovite dolaske na svetu misu, redovitu ispovijed, molitvu i život po Božjim 
zapovijedima, dok istovremeno i sami nastoje tako živjeti. 

Dok molitvom pratimo naše ovogodišnje krizmanike, i sami smo pozvani 
surađivati s Duhom Svetim kako bi u našim životima u izobilju rodili njegovi 

plodovi: ljubav, radost, mir, strpljivost, velikodušnost, uslužnost, dobrota, 
krotkost, vjernost, blagost, suzdržljivost i čistoća. 

 

 

 

 

 

 

Na Četvrtu vazmenu nedjelju, Nedjelju Dobrog Pastira, Crkva pred nas stavlja jedan 
kratki odlomak Isusovih riječi (Iv 10, 27-30). Isus na ovome mjestu ističe odnos između 
Boga i njegovih vjernika. Poznata nam je ona Isusova slika o Bogu, milosrdnom Ocu koji 
čeka povratak izgubljenog sina, no danas sveti Ivan, apostol i evanđelist, stavlja pred nas 
sliku Boga kao Pastira.  
 Bog je Pastir i njegove ovce slušaju njegov glas i On ih poznaje. Mi živimo u svijetu u 
kojem smo često puta samo broj, ali u Božjem slučaju nije tako. U Božjim je očima svatko 
od nas dragocjen i poseban, On zna svakoga od nas po imenu. Pastir se brine za svoje ovce 
vodeći ih po sigurnim putevima, na prostrane livade kako bi se nasitile najsočnijom hranom. 
A da bi ovce bile site i sigurne, moraju slušati i poznati svojega pastira. Odnos pastira i stada 
tako postaje jednak odnosu Boga i čovjeka. Sve dok čovjek odlučno stupa za Bogom nalazi 
se na sigurnom. Čim malo skrene, već je na meti različitih vukova i zala koja čekaju kako bi 
mogli uništiti čovjeka. Bog neće dopustiti da itko od njegovih propadne. Zato odmah ide 
tražiti one koji su zalutali, želeći da im bude dobro i da imaju život vječni.  
 Odnos Boga i čovjeka tako postaje odnos ljubavi, a ne gospodarenja. Boga ne smijemo 
shvaćati nekim bezobzirnim gospodarom koji se ne brine za nas, a mi mu se pokušavamo 
smiliti svojim sakramentima, molitvama i dobrim djelima. Naš nam je Bog, po Isusu Kristu, 
ostavio sakramente, molitvu i primjer ljubavi prema bližnjemu kako bismo što više rasli u 
vjeri i bili što odlučniji na putu za njim. Bogu nisu potrebne naše mise, molitve i dobra djela, 
ona su prvenstveno potrebna nama da bismo kroz njih upoznali kako je naš Bog velik. Stoga, 
nemojmo o njima govoriti kao o nečemu „što moramo“, nego u njima svakodnevno tražimo 
priliku za što bolje osluškivanje glasa Pastira koji nas po njima vodi do vječne radosti gdje će 
Bog otrti svaku suzu iz naših očiju, kako čitamo u drugom čitanju. (Otk 7, 9.14b-17) 

Danas je i Dan molitve za svećenička i redovnička zvanja. Svećenici su pastiri, ali 
nisu savršeni kao Pastir svih nas. I nikada neće biti. Bog je mogao na bilo koji drugi način 
ostati trajno prisutan među nama, ali On je izabrao grešne ljude koji će donositi ljudima 
Blagovijest spasenja, hraniti ih Njegovim Tijelom i krijepiti svetim sakramentima. I 
svećenici su slabi ljudi koje sotona želi na poseban način uništiti jer su cijeloga sebe stavili 
na službu Bogu i bratu čovjeku. Čitamo danas u prvom čitanju (Dj 13, 14.43-52) kako su 
Pavao i Barnaba išli iz Perge u Antiohiju Pizidijsku. Taj se dio vrlo kratko spominje, a to 
je zapravo put od oko 500 km kroz planine. Ali oni su išli navješćivati Riječ i nije im bio 
težak ni taj put, a ni odbacivanje od tamošnjih Židova. Pavao i Barnaba se tako ovdje na 
izvrstan način prikazuju kao slika svećenika kojima nije teško ništa podnijeti zbog 
promicanja vjere i spasenja duša.  Zbog toga moramo moliti za sve naše pastire, počevši 
od pape, preko biskupa i svećenika kako bi i oni mogli svakodnevno raditi za spas i 
sigurnost povjerene im zajednice te da po uzoru na Pastira svih nas budu primjer svima 
nama u nošenju križeva svakodnevice. Uz to treba moliti i za nova duhovna zvanja jer smo 
svjedoci da se danas sve manje odgovara na Božji poziv. Molite i za nas bogoslove, koji 
smo odlučili poći za Kristom, vrhovnim Pastirom i Svećenikom, da bismo u ovom 
vremenu formacije mogli steći nepodijeljeno srce koje će se svakodnevno odricati sebe u 
službi Bogu i ljudima.  

Dominik Hrupek 

NAŠA ŽUPA IMA NOVU E-MAIL ADRESU: 

zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

Stara e-mail adresa (info@zupa-trnovec.hr) uskoro se više neće koristiti! 

 

mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr
mailto:info@zupa-trnovec.hr

